
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2304-1006-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de aprovechamientos apícolas. 3 LOTES en los M.U.P. 145 y 147.
Período 2023-2026.

Valor estimado del contrato 739,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 739,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 739,2 EUR.

Clasificación CPV
77900000 - Servicios de apicultura.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2023 al 31/12/2026

Observaciones: La duración del arrendamiento del aprovechamiento será de cuatro años, comenzando desde la
expedición de la licencia del año 2023 hasta el 31 de diciembre de 2026, que concluye el periodo adjudicado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 01OR-2023 Monte de Utilidad Pública 145

Presupuesto base de licitación
Importe 67,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 67,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PEDRO MARTÍN OJEDA
NIF 50967420H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68,5 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada, conforme a pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c9b162e-8628-4a1d-ad6d-60a849ca25f1


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Lote 02OR-2023 Monte de Utilidad Pública 147

Presupuesto base de licitación
Importe 50,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 50,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PEDRO MARTÍN OJEDA
NIF 50967420H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51,1 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada, conforme a pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Dentro de los diez días hábiles siguientes al de la
finalización del plazo de presentación de
proposiciones.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Los sobres se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento, dentro del plazo de 15días
contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio en la PLACSP. Si el último día fuese inhábil se prorrogará
al primer día hábil siguiente. De igual modo, las ofertas podrán ser presentadas por correo dentro de dicho plazo. Ver
condiciones en pliego.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ln9cFrkullF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010718547 |  2023-610799 | Tue, 11 Apr 2023 11:26:48:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1855950897205206943576832832208938318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ln9cFrkullF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

